第 72 回全国装蹄競技大会附帯行事 ホームメイド・シュー・コンテスト・2019

■実施要領■

- 1. 参加資格
 - ① オープンクラス 認定装蹄師資格を有する本会構成員
 - ② インターメディエイトクラス 過去に全国大会において入賞もしくは造鉄競技、装蹄競技で優勝 経験のない本会構成員
- 2. このコンテストに参加する者は、本会が指定する蹄鉄を地元にて作製し、 その作品を全国装蹄競技大会の開催直前の金曜日までに装蹄教育センタ 一宛に送付する。
- 3. 出品蹄鉄は本会が指定したタイプと個数に限る。同一人が規定された個数を越える蹄鉄を送付してきたときは、それらの中から主催者が選んだ作品を審査に供する。
- 4. コンテストに参加する者は、参加費 1,000 円を、指定する日時までに本会宛に郵便振替にて払い込む。
- 5. 外国人装蹄師招聘事業にて招聘した講師を審査委員とし、出品蹄鉄の中から選考された最優秀作品には、本会会長から賞状を褒賞授与式にて授与する。
- 6. 出品蹄鉄は、競技大会の会期中、会場内の一画に展示公開する。
- 7. 競技終了後、出品者全員に外国人審査委員のコメントを付して返送する。
- 8. 本年の課題蹄鉄は、北米装蹄選手権の課題蹄鉄(別紙参照)とする。
- 9. 単独造鉄にて作製し、助手、電動式や油圧式工具の使用は禁止する。
- 10.参加希望者は、10月4日(金)までに製品を装蹄教育センターまで提出 (郵送)する。
- ※: なお、課題蹄鉄以外の欧米式蹄鉄でも、本コンテスト参加者から依頼された場合は、外国人審査委員からの当該蹄鉄のコメントを送付する。

【問い合わせ先・送付先】 〒320-0851 宇都宮市鶴田町1829-1

公益社団法人 日本装削蹄協会 装蹄教育センター

電話028(648)0007

【郵便振替口座】

口座記号・番号「00190-6-763562」 加入者名「公益社団法人 日本装削蹄協会」 ※払込取扱票は、郵便局で入手願います。

第 72 回全国装蹄競技大会付帯行事 ホームメイド・シュー・コンテスト・2019 課題蹄鉄

●オープンクラス

参加資格:認定装蹄師資格を有する本会構成員

課題蹄鉄 : HIND BEVEL 1 個

材 料:12mm×25mm 13.5 インチ

適合蹄釘 : E6

※鑢仕上げ / 横径 5 と 7/8 インチ、縦径 6 と 1/8 インチ



●インターメディエイトクラス

参加資格:過去に全国大会において入賞もしくは造鉄競技、装蹄競技で優勝経

験のない本会構成員

課題蹄鉄 : 全溝連尾蹄鉄1個

材 料:9mm×19mm×370mm

適合蹄釘 : MX50

※鑢仕上げ



ホームメイドシューコンテスト・2019

参加申込書

ふりがな	
氏 名	
住 所	〒 −
電話番号	
所属地方会	

コンテスト参加希望者は、出品作品と参加申込書を10月4日までに、装蹄教育センター宛に送付願います。